Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESO:!

Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 69,086,779
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 52,982,005
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 419,703,807
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -40,358,195
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 501,414,396
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,284,207,153
Bienes Muebles 941,726,198
Activos Intangibles 4,518,299
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,278,874,786
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 951,576,864

Total del Activo

1,452,991,260

52,938,354
56,623,129
0

0
339,212,984
-10,776,752
0

437,997,715

0

0
1,284,207,153
920,851,075
4,571,714
-1,227,365,348
0

0

0

982,264,594

1,420,262,309

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

o O o

0
307,002,717
28,190,177
0

0

335,192,894

o ©O O O o

o

335,192,894

985,458,740

316,469,596
668,989,144

0
132,339,626

-70,963,601
-247,377,938
530,292,942
0
-79,611,777

0o

0
0

1,117,798,366

1,452,991,260

337,218

0

0

0
206,901,662
28,450,356

0
0

235,689,236

o O O O O

o

235,689,236

984,983,444

316,469,596
668,513,848

0
199,589,629

110,388,003
-361,479,539
530,292,942
0
-79,611,777

0

0
0

1,184,573,073

1,420,262,309

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizd; DRA. Karla Aviil Osnaya Negrete
Directora de Administracion

Elaboré: Lcda. Blanca Fabiola Rodriguez Perezbolde
Subdirectora de Recursos Financieros

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Paginalde1



