Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:	Instituto	o Nacional de Neurología y	Neurocirugía Manuel Velasco Suárez		
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	69,086,779	52,938,354	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	337,21
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	52,982,005	56,623,129	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	419,703,807	339,212,984	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	307,002,717	206,901,66
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-40,358,195	-10,776,752	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	28,190,177	28,450,35
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	
Total de Activos Circulantes	501 41 4 204	127.007.71.5	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Total de Activos circulantes	501,414,396	437,997,715	Total de Pasivos Circulantes	335,192,894	235,689,23
Activo No Circulante				333,272,07	200,007,200
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,284,207,153	1,284,207,153	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	941,726,198	920,851,075	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	4,518,299	4,571,714	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,278,874,786	-1,227,365,348	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	· ·	_	
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	(
Total de Activos No Circulantes	951,576,864	982,264,594	Total del Pasivo	335,192,894	235,689,236
Total del Activo	1,452,991,260	1,420,262,309	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
		, , , , , ,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	985,458,740	984,983,444
			Aportaciones	316,469,596	316,469,596
			Donaciones de Capital	668,989,144	668,513,848
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	132,339,626	199,589,629
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-70,963,601	110,388,003
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-247,377,938	-361,479,539
			Revalúos	530,292,942	530,292,942
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-79,611,777	-79,611,777
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,117,798,366	1,184,573,073
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,452,991,260	1,420,262,309

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. Karla Avril Osnaya Negrete
Directora de Administración
Elaboró: Ltcda. Blanca Fabiola Rodriguez Perezbolde
Subdirectora de Recursos Financieros